
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 63 del 21-04-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 15 del 21-04-2020

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI ed Approvazione Avviso pubblico per manifestazione di
interesse per l'inserimento nell'elenco comunale degli esercizi commerciali operanti
nell'ambito del territorio comunale disponibili ad accettare i buoni spesa di cui
all'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 e Avviso
pubblico per l'assegnazione di buoni spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a
persone che versano in stato di disagio economico  misure di contenimento emergenza
epidemiologica da Covid-19.

Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di
emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;
Visto il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

Visto il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Visto il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il
diffondersi del contagio da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra
l’altro, la sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione
di quelle indicate nell’allegato 1 al medesimo DPCM e fatte salve le attività professionali,
ferme restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri 11 marzo 2020;

Preso atto che l’elenco dei codici di cui all'allegato 1 del citato DPCM 22 marzo 2020 è
stato modificato con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020;

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Considerato che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che
hanno comportato la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed
industriali, risulta sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non
riescono ad acquistare alimenti e beni di prima necessità;

Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con
la quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle
conseguenze dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di
quei nuclei familiari in difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un
importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare
nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso
esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito
istituzionale;

Dato atto che la platea dei destinatari ed il valore del relativo contributo viene individuato,
ai sensi di quanto disposto all’art. 2, comma 6, della citata Ordinanza, dall’ufficio dei servizi
sociali di ciascun Comune;
Vista la D.G. n°18 del 2/04/2020 con cui sono stati forniti indirizzi al Responsabile
Amministrativo/Contabile;
Ritenuto, quindi, doversi provvedere, con urgenza, alla redazione e pubblicazione:
• dell’avviso per stilare l’elenco di esercizi commerciali operanti nel territorio
comunale disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a)
dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile;
• dell’avviso per l’assegnazione di buoni spesa o fornitura di generi di prima necessità
rivolto a persone che versano in stato di grave disagio economico – misure di
contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19.

Richiamata la determina R.G. n°50 del 03/04/2020 di Approvazione Avviso pubblico per
manifestazione di interesse per l'inserimento nell'elenco comunale degli esercizi
commerciali operanti nell'ambito del territorio comunale disponibili ad accettare i buoni
spesa di cui all'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020 e Avviso pubblico per l'assegnazione di buoni spesa o fornitura di generi di



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

prima necessità rivolto a persone che versano in stato di disagio economico  misure di
contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19;

Vista la determina R.G. n°54 del 10/04/2020 di Approvazione Elenco Beneficiari buoni
spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a persone che versano in stato di
disagio economico misure di contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19;

Vista la determina R.G. n°55 del 10/04/2020 di Approvazione Elenco comunale degli
esercizi commerciali operanti nell'ambito del territorio comunale disponibili ad accettare i
buoni spesa di cui all'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020;

Vista la determina R.G. n°60 del 15/04/2020 di Integrazione Elenco Beneficiari buoni
spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a persone che versano in stato di
disagio economico misure di contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19;

Considerato che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che
hanno comportato la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed
industriali, risulta sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non
riescono ad acquistare alimenti e beni di prima necessità;

Considerando che oltre il termine di scadenza del 08-04-2020 ore 14:00, sono pervenute
ulteriori richieste di informazioni di persone che ne richiedevano il buono spesa,
testimoniando la difficoltà economica del momento;

Preso atto che risultano ancora disponibili Euro 1'936,95 per l’assegnazione di buoni
spesa o generi di prima necessità;

Vista la D.G. n°22 del 16/04/2020 con cui sono stati forniti indirizzi al Responsabile
Amministrativo/Contabile di provvedere alla riapertura dei termini:
 • dell’avviso per stilare l’elenco di esercizi commerciali operanti nel territorio
comunale disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a)
dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile;
• dell’avviso per l’assegnazione di buoni spesa o fornitura di generi di prima necessità
rivolto a persone che versano in stato di grave disagio economico – misure di
contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19 tenendo conto che verranno
assegnati ed erogati i “buoni spesa” cartacei in maniera proporzionale fino alla
concorrenza della somma residua assegnata dallo Stato;

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di determinazioni a contrarre e relative
procedure;

Visto il decreto sindacale prot. nr. 99/2020;

DETERMINA



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

1) Di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono
integralmente riportati;

2) Di RIAPRIRE I TERMINI di cui all’Avviso pubblico (Allegato 1) per L’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L’INSERIMENTO NELL’ELENCO COMUNALE
DI ESERCIZI COMMERCIALI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE DISPONIBILI
AD ACCETTARE I BUONI SPESA DI CUI ALL’ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO
DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020, nonché il relativo modulo di
manifestazione (Allegato 2) che vengono allegati al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

3) Di RIAPRIRE I TERMINI di cui all’Avviso pubblico (Allegato 3) per L’ASSEGNAZIONE
DI BUONI SPESA O FORNITURA DI GENERI DI PRIMA NECESSITA’ RIVOLTO A
PERSONE CHE VERSANO IN STATO DI GRAVE DISAGIO ECONOMICO – MISURE DI
CONTENIMENTO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 nonché il relativo
modulo di manifestazione (Allegato 4) che vengono allegati al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale;

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 63 del 21-04-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 15 del 21-04-2020

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI ed Approvazione Avviso pubblico per manifestazione di
interesse per l'inserimento nell'elenco comunale degli esercizi commerciali operanti
nell'ambito del territorio comunale disponibili ad accettare i buoni spesa di cui
all'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 e Avviso
pubblico per l'assegnazione di buoni spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a
persone che versano in stato di disagio economico  misure di contenimento emergenza
epidemiologica da Covid-19.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 21-04-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 21-04-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 21-04-2020 al 06-05-2020.

Morra de Sanctis, 21-04-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


